

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** RESTAURO DEL COMPLESSO DELLA RIMESSA DELLE BARCHE  
Cascine di Tavola – Area delle Pavoniere  
Progetto esecutivo  
Lotto 1

**COMMITTENTE:** Comune di Prato

Data, 03/06/2011

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 Np 001 21/12/2010	Allestimento del cantiere, comprensivo di recinzione di altezza minima di 2 m, idonea ad impedire l'accesso di estranei nel cantiere.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'000,00	4'000,00
2 02.01.0070 21/12/2010	Scavo di fondazione a sezione obbligata, eseguito con l'impiego di mini-escavatori, piccoli trattori, mini-pale anche a campioni di qualsiasi lunghezza, di materie di qualsiasi natura ... compreso quanto occorre per dare l'opera finita. La misurazione è eseguita calcolando il volume effettivamente scavato.	2,00	90,00		0,450	81,00		
	SOMMANO mc					81,00	57,00	4'617,00
3 02.01.0030 21/12/2010	Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con banchiere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	55,00 230,00	0,58 0,48			31,90 110,40		
	SOMMANO mc					142,30	9,90	1'408,77
4 03.03.0010.0 01 21/12/2010	Conglomerato cementizio in opera, per opere non armate di fondazione o soффondazione, confezionato a norma di legge con cemento tipo 325 ed inerti a varie pezzature atte ad assicurare la resistenza a compressione. Sono escluse: le casseforme. Impasto con Kg x mc 200 di cemento e comunque con Rck non inferiore a 150 Kg/cmq.		415,00		0,050	20,75		
	SOMMANO mc					20,75	100,00	2'075,00
5 Np str 001 21/12/2010	Fornitura e posa in opera di cordolo di fondazione in c.a. di dimensioni 40x40 cm, Rck 300 realizzato da ambo i lati della muratura e collegati tra di loro da hea 100 posti a interasse. La voce include la f. e po della casseratura materiale di sciupo, e quant'altro necessario per rendere l'opera finita.		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	180,00	14'400,00
6 S1.01.0010.0 01 21/12/2010	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti. Costo di utilizzo, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: i costi di montaggio, smontaggio, sviluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno e all'interno dei manufatti per l'intera durata dei lavori. (par.ug.=830,00+370)	1200,00				1'200,00		
	SOMMANO mq					1'200,00	23,00	27'600,00
7 02.03.0010.0 01 21/12/2010	Demolizione totale, vuoto per pieno, di paramenti murari, meglio individuati sulle tavole di progetto, da eseguire fino ad un'altezza di m. 10,00. Sono compresi: l'impiego di mezzi di demolizione, trasporto, smaltimento. Per edifici isolati fuori dai centri urbani.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'000,00	4'000,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							58'100,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							58'100,77
8 02.03.0090.0 01 21/12/2010	Demolizione di intonaco, sia rustico che civile, sia interno che esterno. Sono compresi: la scrostatura e scalfittura della malta negli interstizi dei giunti delle strutture murari ... eriale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Demolizione di intonaco con calce					1'000,00		
	SOMMANO mq					1'000,00	6,10	6'100,00
9 02.03.0020.0 02 21/12/2010	Demolizione di muratura in pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore, per creazione di nuove aperture. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'ope ... risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale.					8,50		
	SOMMANO mc					8,50	350,00	2'975,00
10 Np 002 21/12/2010	Smontaggio di pavimentazione lapidea di qualunque forma e spessore attualmente in opera all'interno del manufatto. Lo smontaggio prevde: la massima cura ed attenzione per evitare l ... lla D.L. ed ogni altro onere e magistero occorrente a dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte in ogni sua fase.					270,00		
	SOMMANO mq					270,00	30,00	8'100,00
11 03.02.0373 21/12/2010	Pareti divisorie interne prefabbricate REI 120, realizzate con pannelli in gesso cartonato ignifugo dello spessore di mm 15, (un pannello per ogni lato della struttura), fissati me ... impianti . E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura delle pareti.					52,00 84,00 65,00		
	SOMMANO mq					201,00	48,20	9'688,20
12 03.02.0230.0 01 21/12/2010	Muratura di mattoni forati in laterizio a 6 fori uniti con malta opportunamente confezionata e dosata. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compres ... altro occorre per dare l'opera finita. Posti a coltello, con malta cementizia dosata q.li 3 di cemento grigio tipo 325.					52,00 84,00 65,00		
	SOMMANO mq					201,00	24,00	4'824,00
13 18.04.0210.0 03 21/12/2010	Fossa Imhoff semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato, completa di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi, fornita e posta in ope ... legamento ed ogni altro onere e magistero occorrente a dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte in ogni sua parte.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4'000,00	4'000,00
14 Np 005 21/12/2010	Fornitura e posa in opera di canalizzazioni in tubi pvc, e pezzi speciali di vario diametro da 60mm a 200mm compreso scavo rinfianco e rinterro, ed ogni altro onere e magistero oc ... guita a perfetta regola d'arte in ogni sua fase. (La quantità è da misurare in							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							93'787,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							93'787,97
	€al cm di diametro del tubo per metro)					3'600,00		
	SOMMANO €cm diam/m					3'600,00	1,60	5'760,00
15 06.01.0200 21/12/2010	Intonaco per interni e per esterni, a tre strati, da eseguire sia su superfici complanari e/o nuove, sia su superfici frastagliate e/o sconnesse per le quali è necessario un intervento delle murature data la sera prima dell'applicazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	21,00	31'500,00
16 11.03.0020.0 01 21/12/2010	Pannelli tipo sandwich per copertura composti da due lamiere in acciaio zincato con procedimento SENDZIMIR e interposto poliuretano espanso, forniti e posti in opera. Sono compresi ... i gronda e le scossaline. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli con spessore mm 35.					260,00		
	SOMMANO mq					260,00	42,00	10'920,00
17 08.01.0040.0 03 21/12/2010	Pluviale in rame a sezione quadrata o circolare, fornito e posto in opera. Sono compresi: le saldature; i gomiti; le staffe poste ad interasse non superiore a m 1,50; le legature; ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della sezione cm 10x10 o diametro mm 100, spessore 6/10.					40,00		
	SOMMANO m					40,00	29,20	1'168,00
18 06.04.0073 21/12/2010	Pavimento di pietra calcarea segato su tutti i lati, fornito e posto in opera, rispondente ai seguenti requisiti: non gelivo; coefficiente di usura al tribometro minore di 1; coeff ... di cm 3, ed ogni altro onere e magistero occorrente a dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte in ogni sua parte.					300,00		
	SOMMANO mq					300,00	120,00	36'000,00
19 06.04.0130.0 01 21/12/2010	Pavimento in piastrelle monocottura, per interni o per esterni, fornito e posto in opera. È compreso: il letto di malta con legante idraulico; la pulitura, a posa ultimata, con seg ... nee anche per locali ad uso pubblico con requisito R9 - Antiscivolo da porsi in opera sia su pavimenti che rivestimenti.					160,00		
	SOMMANO mq					160,00	39,60	6'336,00
20 12.01.0010.0 04 21/12/2010	Tinteggiatura a calce, idoneamente diluita con l'aggiunta di colori di qualsiasi specie, eseguita a qualsiasi altezza, su intonaco rustico, di pareti, volte, soffitti di cantine, s ... quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per due strato a coprire dato a pennello su superfici esterne ed interne.					1'600,00		
	SOMMANO mq					1'600,00	9,00	14'400,00
21 06.04.0230.0 05 21/12/2010	Pavimento realizzato con listoni in legno la cui lavorazione e selezione del materiale è effettuata secondo le norme UNI 4373. Lo spessore è di mm. 22 e la larghezza variabile è co ... etto, anch'esso compreso nel prezzo. È inoltre compreso quanto altro							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							199'871,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							199'871,97
	occorre per dare l'opera finita. Rovere (I Scelta).					180,00		
	SOMMANO mq					180,00	166,00	29'880,00
22 Np 006 21/12/2010	F. e po. di controtelai ed infissi per porte-facciate in ferro finestra tipo Jansen con vetro termico e pensiline come da disegni allegati (par.ug.=70+13)	83,00				83,00		
	SOMMANO mq					83,00	500,00	41'500,00
23 Np 007 21/12/2010	F.e po. di facciata continua, costituita da pannelli di vetro termico con struttura metallica a scomparsa, tipo ragno, comprensiva di n°3 aperture idonee alla normativa antincendio, ogni altro onere e magistero occorrente a dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte in ogni sua parte.					245,00		
	SOMMANO mq					245,00	510,00	124'950,00
24 09.01.0050.0 01 21/12/2010	Porte tamburate, tipo standard e fuori standard, in noce Tanganica e Mogano Kotibe', realizzate con intelaiatura perimetrale in legno di Abete e struttura cellulare interna a nido ... a la fornitura e posa in opera del controtelaio. Ad una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 75-80-90 x 210).					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	240,00	1'680,00
25 09.01.0050.0 02 21/12/2010	Porte tamburate, tipo standard e fuori standard, in noce Tanganica e Mogano Kotibe', realizzate con intelaiatura perimetrale in legno di Abete e struttura cellulare interna a nido ... ornitura e posa in opera del controtelaio. A due ante, misure standard (dimensioni luce netta da cm 110 a cm 180 x 210).					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	401,00	802,00
26 09.05.0100.0 02 21/12/2010	Fornitura e posa in opera di parapetto in lastre di vetro antisfondamento, trasparenti, tipo "VISARM" o similari, con certificato rilasciato da Istituto autorizzato, montate su inf ... tto; la pulitura; gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 24.					110,00		
	SOMMANO mq					110,00	80,00	8'800,00
27 09.02.0010 21/12/2010	Infisso in ferro per finestre con zoccolo in lamiera, in profilato normale, quadro, tondo, angolare ad uno o più battenti, con o senza sopraluce fisso o apribile, di forma come da d ... reso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Inclusa la fornitura e posa del vetro antisfondamento, calpestabile.					4,00		
	SOMMANO mq					4,00	500,00	2'000,00
28 03.03.0030.0 03 pl 22/12/2010	F. e po. di platea 0 plinto in c.a. Rck 300, armata con incidenza di ferro di 125 kg/mc, la voce comprende: il conglomerato cementizio, per strutture armate, confezionato a norma d ... pa, l'armatura in acciaio Fe450 c, la cassetta il materiale di sciupo e quanto altro occorre per dare l'opera finita.					19,80		
	platea	66,00	0,30			19,80		
	plinti tiranti	4,00	14,00	0,400		22,40		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					42,20		409'483,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					42,20		409'483,97
	SOMMANO mc					42,20	300,00	12'660,00
29 05.01.0110.0 01 pc 22/12/2010	Solaio in legno di copertura composto da: travi principali in legnolamellare di sezione variabile da cm 25x45 a cm 25x85 raddoppiate sui bordi , con le opportune protezioni delle t ... e compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Orditura principale e secondaria in legno lamellare e tavolato.					306,00		
	SOMMANO mq					306,00	190,00	58'140,00
30 05.01.0110.0 01 pp 22/12/2010	Solaio in legno interpiano composto da: travi principali in legnolamellare di sezione cm 25x45 raddoppiate sui bordi , con le opportune protezioni delle testate, la preparazione de ... e compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Orditura principale e secondaria in legno lamellare e tavolato.					182,00		
	SOMMANO mq					182,00	170,00	30'940,00
31 04.01.0080.0 03 22/12/2010	Muratura eseguita a scuci-cuci, in piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risanare, a qualsiasi altezza o profon ... occorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva. In pietra rasa e teste scoperte ovvero in ciottolato.		40,00	0,600	0,300	7,20		
	SOMMANO mc					7,20	838,00	6'033,60
32 05.01.0091.0 03 22/12/2010	Pavimento aerato da eseguire con casseri modulari in polipropilene riciclato, fornito e posto in opera. Sono compresi: i tagli, gli sfridi ed eventuale formazione di fori per il pa ... occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi: la predisposizione del sottofondo piano. Elementi modulari altezza cm 20.					226,00		
	SOMMANO mq					226,00	44,20	9'989,20
33 04.02.0020 22/12/2010	Catene in ferro lavorato poste in opera sotto traccia d.30mm e filettato agli estremi, o di altro tipo a giudizio della D.L., fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiavi o p ... del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Su muratura di pietrame.	80,00	7,00			560,00		
	SOMMANO kg					560,00	13,90	7'784,00
34 04.03.0010 22/12/2010	Consolidamento di pareti di qualsiasi genere, anche ad una testa, mediante l'applicazione di rete elettrosaldada del diametro minimo di mm 5 di acciaio FeB44K a maglie quadrate di ... nclusi i fori per l'alloggiamento degli spezzoni dei ferri da ammorsare preventivamente. Conteggiato a misura effettiva.					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	44,90	6'735,00
35 11.01.0090 22/12/2010	Manufatti in acciaio per irrigidimenti verticali e orizzontali realizzati con tondi di acciaio, forniti e posti in opera in conformità alle norme CNR 10011. Sono compresi: i tendit ... l'opera finita. Il peso è quello effettivo a lavorazione compiuta. inclusi i trattamenti protettivi, e le verniciature.		210,00		4,000	840,00		
	A RIPORTARE					840,00		541'765,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					840,00		541'765,77
	SOMMANO kg					840,00	5,90	4'956,00
36 11.01.0010.0 03 22/12/2010	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e posti in opera in conformità alle norme CNR 10011. Sono ... peso è quello effettivo a lavorazione compiuta. Inclusi i trattamenti protettivi e le verniciature. In acciaio Fe 510 B.					4'500,00 6'000,00		
	SOMMANO kg					10'500,00	2,50	26'250,00
37 03.03.0111 22/12/2010	Massetto alleggerito porta impianti e livellazione dei piani, premiscelato in sacchi, a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento inferiore al 1 % a 30 min. secondo UNI ... a pompa. Fornito e posto in opera di spessore di cm 5. E' inoltre compreso quanto altro occorra per dare l'opera finita.					600,00		
	SOMMANO mq					600,00	11,00	6'600,00
38 11.01.0010.0 01 22/12/2010	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, L forniti e posti in opera in conformità alle norme CNR 10011. Sono ... peso è quello effettivo a lavorazione compiuta. Inclusi i trattamenti protettivi e le verniciature. In acciaio Fe 430 B.					600,00		
	SOMMANO kg					600,00	2,56	1'536,00
39 07.01.0030.0 01 22/12/2010	Membrana impermeabilizzante bitume polimero elastoplastomerica, avente funzione di barriera al vapore, a base di bitume distillato plastomeri ed elastomeri, applicata a fiamma con ... compresa la fornitura, la posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita . Spessore mm 2 supporto alluminio.					300,00		
	SOMMANO mq					300,00	6,00	1'800,00
40 07.02.0020.0 01 22/12/2010	Isolante acustico per pavimenti in feltro costituito da fibre di vetro lunghe feltrate e legate mediante collanti, con una faccia rivestita da un film di polietilene microforato, f ... compresi: i risvolti; le sovrapposizioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore cm 12					300,00		
	SOMMANO mq					300,00	15,90	4'770,00
41 11.03.0010 22/12/2010	Solai in lamiera e cls collaboranti, realizzati in lamiera zincata presso-piegata o da una serie di tegoli in acciaio zincato ad intradosso piano con sagoma ottenuta mediante la p ... . E' inoltre compreso quanto altro occorra per dare l'opera finita. Includere la rete metallica filo 6mm maglia 20x20cm. (par.ug.=66+32+60)	158,00				158,00		
	SOMMANO kg					158,00	44,67	7'057,86
42 Np str 002 22/12/2010	Fornitura e posa in opera di scala metallica da eseguirsi come da disegno					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'100,00	7'100,00
	A R I P O R T A R E							601'835,63

